rium hoc præsentii sermone: non enim ait, quoniam in me est lux mundi, sed *ego sum lux mundi:* ipse namque qui homo videbatur, idem, & Filius Dei, & lux mundi erat; non, sicut negabatur Nestorius, in simplici homine Dei Filius habitabat. *Augustinus* (tract. 34.) Abstulit autem te ab oculis carnis, & revocavit ad oculos cordis in hoc quod subdit: *Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite.* Non enim sufficit dicere, *Habebit lumen,* sed addidit *Vita.* Hæc verba Domini cum verbis *Psal. mi 35,* concordant „ In lumine tuo videbimus „ lumen, quoniam apud te est fons vite. “ In istis verbis corporalibus aliud est lumen, & aliud fons: fontem fauces quærunt, lumen oculi. Apud Deum quod lumen est, hoc est fons. Qui tibi lucet ut videas, ipse tibi manat ut bibas. Quod promissit, futuri temporis verbo posuit; in eo quod facere debemus, præsens tempus posuit. *Qui sequitur,* inquit, *habebit modo per fidem, post habebit per speciem.* Sequere istum solem visibilem, si ipse tendis ad occidentem, quo & ille tendit; (1) & si nolueris tu illum deserere, ipse te deseret in occasu. Deus tuus ubique est totus: si non ab illo facies casum, nunquam à te ille faciet occasum. Tenebræ fati metuendæ sunt morum, non oculorum; & si oculorum, non exteriorum, sed interiorum, unde discernitur non album, & nigrum, sed justum, & injustum. *Chrysostomus* (hom. ead.) Intellectualiter enim dixit: *Non ambulat in tenebris;* idest, non manet in errore. Hinc & Nicodemum laudat, & ministros; & ipsos occulte insinuat dolos complicantes, qui in tenebris, & errore sunt, sed lucem non (2) superabunt.

(c) *Chrysostomus* (homil. 51.) Quia Dominus dixerat, *Ego sum lux mundi,* & *Qui sequitur me, non ambulat in tenebris,* Judæi hoc evertere voluerunt: unde dicitur: *Dixerunt ergo ei pharisæi: Tu de teipso testimonium perhibes, & testimonium tuum non est verum.* *Alcuinus.* Si responderunt tanquam ipse Dominus solus sibi testimonium perhiberet, cum constet quod antequam in carne appareret, multos testes præmisit, qui ejus sacramenta prædixerunt. *Chrysostomus* (hom. ead.) Dominus autem evertit quod dixerant: unde sequitur: *Respondit Jesus, & dixit eis: Et si ego testimonium perhibeo de meipso, verum est testimonium meum.* Hoc juxta eorum suspensionem locutus est, hominem eum nudam æstimantium: & causam subjungit: *Quia scio unde venio, & quo vado;* idest, ex Deo sum, & Deus, & Dei Filius. Non autem hoc dicit manifeste, quia semper humilia miseret altis. Deus autem ipse sibi fide dignus testis est.